
令和４年２月２５日 

 

 保護者 様 

 

 

羽生市立岩瀬小学校 

校長 駒宮 惠美子 

 

 

オンライン授業の実施について 

 

 梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、羽生市内の児童生徒に感染が確認されたり

濃厚接触者となったりするなど、感染が拡大している状況です。 

現在、本校は学級閉鎖等の状況ではございませんが、羽生市教育委員会及び羽生市医師会

からの指示により、児童への感染拡大防止のため、下記のとおりオンライン授業を実施いた

します。 

保護者の皆様におかれましては、今般の状況を鑑み、御理解、御協力くださいますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間  令和４年３月１日（火）から３月３日（木）の３日間 

 

２ 方法  Google Meetを活用しての、授業ライブ配信。 

 

３ 時程    ※８：０５までに、Google Meet に接続してください。  

朝の会   ８：０５ ～  ８：１５  

       ※オクリンクで体温を提出します。 

１時間目  ８：１５ ～  ９：００  

    ２時間目  ９：１０ ～  ９：５５  

    ３時間目 １０：０５ ～ １０：５０  

    ４時間目 １１：００ ～ １１：４５  

※１，２年生の授業は終了です。諸連絡の後、Google Meetから退出します。 

５時間目 １１：５５ ～ １２：４０  

※３～６年生の授業は終了です。諸連絡の後、Google Meetから退出します。 

 

 

 

 

（裏面に続く） 



 

４ 「学童保育室を利用する児童」「留守家庭の児童」「御家庭の wi-fi環境が未整備の児童」

への対応 

（１）上記の条件にあてはまる児童のみ、保護者送迎により登校が可能です。 

その場合は、専用フォームでの申し込みをお願いいたします。 

フォームアドレス https://forms.gle/NS2m44nHSGwG6dAa9 

（２）「学童保育室を利用する児童」は弁当を持たせてください。      フォーム QR コード 

（３）「学童保育室を利用する児童」は昼食後、１３：３０に学童保育室へ移動します。 

（４）「学童保育室を利用する児童」以外の、オンライン授業後の児童預かりは行いません。 

 

５ 出席について 

（１）オンライン授業に参加した児童については、「出席」となります。 

 

６ その他 

（１）２月２８日（月）に学習パソコン、充電器を持ち帰ります。 

（２）学習予定どおりの授業ではなく、時間割、内容、授業時間が変更となる場合もありま

す。 

（３）接続の不具合によりオンライン授業に出席できなかった場合は御連絡ください。 

（４）今後の感染状況により、対応に変更が生じる可能性があることを御承知おきください。 

 

※オンライン授業の様子を撮影したり、SNS等に公開したりする行為は絶対にしないでく

ださい。そのような行為が確認された場合、オンライン授業は中止します。 

 

https://forms.gle/NS2m44nHSGwG6dAa9

